
ВЕСТИ
Арамильские32

№ 39 (1445) 03.08.2022
Официально

1.5.3. Уровень выполнения зна-
чений целевых показателей 
(индикаторов Муниципаль-

ной программы)

% 100 87,9 100 100 100 100 100 Прогнозные 
данные

Приложение № 9
к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Арамильского город-

ского округа на 
2018 – 2027 годы»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории 
Арамильского городского округа, подлежащих благоустройству

1. Свердловская область, Сысертский район, п. Светлый, д. 1, д. 2, д. 7

Приложение № 10
к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Арамильского город-

ского округа на 2018 – 2027 годы»

Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории Арамильского город-
ского округа, подлежащих комплексному благоустройству

1. Площадь Дворца культуры, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 120А. 
2. Набережная р. Исеть около Храма Святой Троицы, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Карла Марк-

са.
3. Набережная р. Исеть в районе памятника Шинели, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Ленина.
4. Прилегающая к парку территория, Сысертский район, г. Арамиль, ул.Садовая.
5. Общественная территория по ул. Ломоносова в пос. Арамиль Сысертского района.
6. Общественная территория по ул. 1 Мая, г. Арамиль Сысертского района.

Приложение № 11
к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Арамильского город-

ского округа на 2018 – 2027 годы»

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного стро-
ительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2027 года за счет 
средств, указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с Администрацией Арамиль-

ского городского округа

1. Свердловская область, г. Арамиль, ул. Пролетарская, 2а (ООО «УкРосс»).
2. Свердловская область, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 8 (ООО «Бытовик- 2»).
3. Свердловская область, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 61 (ИП Клековкина Любовь Николаевна).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.07.2022 № 337

Об утверждении Порядка сообщения представителю нанимателя (работодателю) муни-
ципальным служащим Администрации Арамильского городского округа о прекращении граж-
данства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного 

государства

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 02 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок сообщения представителю нанимателя (работодателю) муниципальным 
служащим Администрации Арамильского городского округа о прекращении гражданства Россий-
ской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства согласно 
приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Главы Арамильского городского округа
                                                 от 27.07.2022 № 337

ПОРЯДОК
сообщения представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим Админи-

страции Арамильского городского округа о прекращении гражданства Российской Федерации, 
о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства

1. Порядок сообщения представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим Ад-
министрации Арамильского городского округа о прекращении гражданства Российской Федера-
ции, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства (далее – Порядок) раз-
работан в соответствии с пунктами 9 и 9.1 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает процедуру 
сообщения муниципальным служащим Администрации Арамильского городского округа в пись-
менной форме представителю нанимателя (работодателю) о следующих фактах:

- о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного 
государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе (далее - о прекращении 
гражданства);

- о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жи-
тельство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на тер-
ритории иностранного государства (далее - о приобретении гражданства).

2. Муниципальный служащий обязан сообщить представителю нанимателя (работодателю) о пре-
кращении гражданства, о приобретении гражданства в день, когда муниципальному служащему стало 
известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства, со дня приоб-
ретения гражданства в письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку 
(далее - сообщение).

3. В случае если о прекращении гражданства, о приобретении гражданства муниципальному служа-
щему стало известно в выходные или праздничные дни, в период нахождения муниципального служа-
щего в отпуске, командировке либо в период его временной нетрудоспособности, допускается направ-
ление сообщения представителю нанимателя (работодателю) посредством факсимильной, электронной 
связи с последующим представлением оригинала сообщения представителю нанимателя (работодате-
лю) в течение первого рабочего дня после выходных или праздничных дней, окончания отпуска, коман-
дировки или периода временной нетрудоспособности соответственно.

4. В сообщении указываются:
фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) муниципального служащего, направившего со-

общение, замещаемая им должность муниципальной службы;
наименование государства, в котором прекращено гражданство (подданство) (Российской Федера-

ции либо иностранного государства - участника международного договора, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе), дата прекращения 
гражданства - в случае прекращения гражданства (подданства);

наименование иностранного государства, в котором приобретено гражданство (подданство) либо 
получен вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства, дата приобретения гражданства либо права 

на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства - в случае приоб-
ретения гражданства (подданства) либо получения вида на жительство или иного документа, под-
тверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государ-
ства;

дата составления сообщения и подпись муниципального служащего. 
К сообщению прилагаются подтверждающие документы (копии).
5. Муниципальный служащий представляет сообщение в Организационный отдел Администрации 

Арамильского городского округа (далее – Отдел).
6. Сообщение муниципального служащего подлежит регистрации в Отделе в день его поступле-

ния. В случае поступления сообщения в выходные или праздничные дни - в первый рабочий день, 
следующий за выходными или праздничными днями.

7. Сообщение муниципального служащего подлежит обязательной регистрации в Журнале ре-
гистрации сообщений о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении граж-
данства (подданства) иностранного государства по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
Порядку (далее - Журнал).

8. Рассмотрение сообщения муниципального служащего осуществляет заместитель главы Админи-
страции Арамильского городского округа, в ходе которого он имеет право проводить собеседование с 
муниципальным служащим, направившим сообщение, получать дополнительные письменные поясне-
ния по изложенным в сообщении обстоятельствам.

9. По результатам рассмотрения сообщения заместитель главы Администрации Арамильского город-
ского округа готовит заключение в день регистрации сообщения, которое должно содержать:

- информацию, изложенную в сообщении;
- информацию, полученную от муниципального служащего, направившего сообщение (при наличии);
- вывод о наличии либо отсутствии выявленных при рассмотрении сообщения нарушений требо-

ваний Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» при прохождении муниципальной службы и предложение для принятия решения в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Сообщение, заключение и подтверждающие документы (копии) в день регистрации сообще-
ния направляются Отделом Главе Арамильского городского округа или лицу, исполняющему его 
обязанности, для принятия решения.

11. Глава Арамильского городского округа или лицо, исполняющее его обязанности, не позднее 
трех рабочих дней со дня регистрации сообщения принимает решение об освобождении от заме-
щаемой должности и увольнении муниципального служащего в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

12. Сообщение муниципального служащего, заключение и подтверждающие документы (копии) 
приобщаются к личному делу муниципального служащего.

Приложение № 1 к Порядку сообщения 
представителю нанимателя (работодателю) 

муниципальным служащим Администрации 
Арамильского городского округа о прекращении гражданства Российской 

Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства

СООБЩЕНИЕ

муниципального служащего Администрации Арамильского городского округа о прекраще-
нии гражданства Российской Федерации,

o приобретении гражданства (подданства) иностранного государства

      _____________________________________________
      _____________________________________________
            (должность, фамилия, инициала представителя нанимателя)
      от ___________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
      ______________________________________________________
                  (муниципального служащего, замещаемая должность)

В соответствии с пунктами 9 и 9.1 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» сообщаю:

_____________________________________________________________________________
      (указать:
_________________________________________________________________________________
                  наименование государства, в котором прекращено гражданство (подданство) (Российской 

Федерации 
_________________________________________________________________________________
либо иностранного государства-участника международного договора, в соответствии с которым ино-

странный гражданин       имеет право находиться на муниципальной службе),
_________________________________________________________________________________
                                           дату прекращения гражданства – в случае прекращения гражданства (под-

данство);
_________________________________________________________________________________
наименование иностранного государства, в котором приобретено гражданство (подданство) либо по-

лучен вид на жительство
_________________________________________________________________________________
или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории 

иностранного государства,
_________________________________________________________________________________
дату приобретения гражданства либо права на постоянное проживание гражданина на территории 

иностранного государства – 
_________________________________________________________________________________
                  в случае приобретения гражданства (подданства) либо получения вида на жительство или 

иного документа, 
_________________________________________________________________________________
                  подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностран-

ного государства)

Достоверность сведений, изложенных в настоящем сообщении, подтверждаю.
К сообщению прилагаю следующие документы, подтверждающие прекращение гражданства Россий-

ской Федерации/приобретение гражданство (подданство) иностранного государства.
1. _______________________________________________________________________;

«______» ____________ 20____ г. ________________  __________________________________
                 (подпись)    (расшифровка подписи)

           Приложение № 2 к Порядку сообщения
       представителю нанимателя (работодателю) 

       муниципальным служащим Администрации 
       Арамильского городского округа о прекращении 

       гражданства Российской Федерации, о приобретении 
       гражданства (подданства) иностранного государства

ЖУРНАЛ
регистрации сообщений о прекращении гражданства Российской Федерации,

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства

№
п/п

Дата и 
время 
посту-
пления 
сообще-

ния

Ф.И.О. 
(последнее-при 
наличии), долж-
ность муници-

пального служа-
щего, направив-
шего сообщение

Краткое 
изложе-
ние со-

держания 
сообще-

ния

Ф.И.О. 
(последнее-при 
наличии), долж-
ность и подпись 

лица, принявшего 
сообщение

Сведения о при-
нятом по сообще-

нию решении с 
указанием даты 
принятия реше-

ния

Подпись му-
ниципального 
служащего в 

получении копии 
сообщения с ре-
золюцией руко-
водителя органа 
местного само-

управления
1           2      3       4        5        6       7

ВЕСТИ
Арамильские Номер отпечатан в Березовской типографии

ГУП СО «Монетный Щебеночный завод»,
623700, Свердловская обл., г. Березовский,
ул. Красных Героев, 10. Тел. (34369) 4-89-11. 

Главный редактор Шараев Р.В. 
Подписано в печать по графику и фактически 

02.08.2022 г. в 15 час. 00 мин.
Выход03.05.2022 г. Тираж 450 экз. Заказ № 1780

Учредитель - Администрация Арамильского городского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением законодательства в 
сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу.

Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции, издателя : г.Арамиль, ул. 1 Мая, 15, второй этаж, каб. №1;  e-mail: vesti-aramil@yandex.ru 
Авторы публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.


